
    

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KEM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Michal Špác 

Studijní obor/zaměření:  Informační management 

Téma bakalářské práce:  Kryptoměny  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Milan Svoboda Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

BP se zabývá aktuálním tématem kryptoměn s cílem charakterizovat chování jejich kurzů 

v uplynulých letech. Cíl by mohl být lépe a zřetelněji definován. Práce je psána přehledně, text na sebe 

logicky navazuje. V první části práce autor vymezuje kryptoměny, popisuje technologickou podstatu 

kryptoměn, charakterizuje vybrané kryptoměny. V druhé části práce popisuje vybrané finančně-

statistické metody, kterými bude charakterizovat kurzy kryptoměn (korelovanost, výnosnost, 

volatilita). V poslední části jsou pak jednotlivé veličiny počínány a následně formulovány závěry. Se 

závěry se lze ztotožnit.  

K práci lze mít určité výhrady. Po formální stránce chybí například číslování vzorců. K metodické 

části lze poznament, že pro korelovanost není důvod používat Spearmanův korelační koeficient, 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KEM                              

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

počítání výnosů přes logaritmy cen není zcela přesné (nepřesnost se zvyšuje s rostoucí procentní 

změnou), nicméně tyto postupy nemají zásadní vliv na zjištěné závěry.  

Na základě výše uvedeného navrhuji hodnotit práci stupněm: velmi dobře. 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Spočítejte korelace Pearsonovým korelačním koeficientem a porovnejte s Vašimi výsledky. 

 

Analyzujte, jak se liší výnosy počítané vzorcem na str. 39 a rozdílem logaritmů cen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 23.5.2022      Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


